



MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE
PUEBLO NUEVO



VI. PRESUPUESTO

CONSULTOR:
CONSORCIO
MELCHORITA

Marcos L. Paupas Vilca
MARCOS L. PAUPAS VILCA
INGENIERO CIVIL
Reg. C.I.P. N° 81056

EXPEDIENTE TECNICO

**"CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
AA.HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE
LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTODE ICA"
CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES: 2594090**

Marcos Castano César A.
Marcos Castano César A.
INGENIERO CIVIL
C I P 114123

Cesar Augusto Marcos Quispe
**CONSORCIO MELCHORITA
CESAR AUGUSTO MARCOS QUISPE
DNI. 75944002
REPRESENTANTE COMUN**

AGOSTO - 2023



MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE
PUEBLO NUEVO



VI.1 PRESUPUESTO GENERAL

CONSULTOR:
CONSORCIO
MELCHORITA

Marcos Vilca
MARCOS L. NAUPAS VILCA
INGENIERO CIVIL
Reg. C.I.P. N° 81058

EXPEDIENTE TECNICO

"CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
AA.HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE
LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTODE ICA"
CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES: 2594090

Marcos Casiano César A.
Marcos Casiano César A.
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 114123

Marcos Vilca
CONSORCIO MELCHORITA
CESAR AUGUSTO MARCOS QUISPE
DNI. 75944002
REPRESENTANTE COMUN

AGOSTO - 2023

Presupuesto

Presupuesto 0102004 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA. HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA

Subpresupuesto 001 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA. HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO Costo al 09/08/2023

Lugar ICA - CHINCHA - PUEBLO NUEVO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
01	OBRAS PRELIMINARES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				214,133.68
01.01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES				166,702.55
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				18,090.51
01.01.01.01	ALQUILER DE ALMACEN, COMEDOR, VESTUARIO Y GUARDANIA	mes	5.00	3,000.00	15,000.00
01.01.01.02	ALQUILER DE OFICINAS PARA EL CONTRATISTA	mes	5.00	400.00	2,000.00
01.01.01.03	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60MX2.40M	und	1.00	1,090.51	1,090.51
01.01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES				2,000.00
01.01.02.01	ENERGIA ELECTRICA PARA LA OBRA	mes	5.00	400.00	2,000.00
01.01.03	INTERFERENCIAS				5,478.76
01.01.03.01	PROTECCION DE TUBERIA DE LINEA DE GAS 160MM,20MM,90MM,15MM	glb	1.00	1,692.92	1,692.92
01.01.03.02	PROTECCION DE TUBERIA CONEX. DOMIC DE AGUA POTABLE	glb	1.00	1,792.92	1,792.92
01.01.03.03	PROTECCION DE TUBERIA CONEX. DOMIC DE ALCANTARILLADO	glb	1.00	1,992.92	1,992.92
01.01.04	ELIMINACION DE OBSTRUCCIONES				157.80
01.01.04.01	DESBRUCE DE ARBOLES Y ARBUSTOS	und	4.00	39.45	157.80
01.01.05	DEMOLICIONES				78,766.13
01.01.05.01	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	m2	5,438.59	4.10	22,298.22
01.01.05.02	DEMOLICION DE VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS	m2	3,642.88	3.47	12,640.79
01.01.05.03	DEMOLICION DE CAJAS DE VALVULAS DE CONTROL DE AGUA POTABLE	und	8.00	45.39	363.12
01.01.05.04	DEMOLICION DE CAJAS DE CONEXION DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE	und	251.00	37.05	9,299.55
01.01.05.05	DEMOLICION DE CAJAS DE CONEXION DOMICILIARIA DE ALCANTARILLADO	und	251.00	43.94	11,028.94
01.01.05.06	ACARREO INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE DEMOLICION CON BOBCAT S-300/S249	m3	840.68	9.87	8,297.51
01.01.05.07	CARGUIO Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE DEMOLICION (DPROM=12KM)	m3	840.68	17.65	14,838.00
01.01.06	MOVILIZACION DE CAMPAMENTO, MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS				14,350.69
01.01.06.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA LA OBRA	glb	1.00	14,350.69	14,350.69
01.01.07	TRAZO NIVELACION Y REPLANTEO PRELIMINAR				47,858.66
01.01.07.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	und	49.58	0.99	23,809.08
01.01.07.02	REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	24,049.58	1.00	24,049.58
01.02	SEGURIDAD Y SALUD				47,431.13
01.02.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				46,566.13
01.02.01.01	ELABORACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
01.02.01.02	EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL (EPP)	glb	1.00	16,935.20	16,935.20
01.02.01.03	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	glb	1.00	7,924.28	7,924.28
01.02.01.04	CERRAMIENTOS TEMPORALES Y DESVIOS DE TRANSITO	glb	1.00	19,206.65	19,206.65
01.02.02	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				865.00
01.02.02.01	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	865.00	865.00
02	VEREDAS DE CONCRETO				1,030,078.22
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				187,575.26
02.01.01	EXCAVACION A NIVEL DE SUBRASANTE VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS	m3	1,923.00	15.88	30,537.24
02.01.02	EXCAVACION MANUAL PARA UÑA DE VEREDAS, MARTILLO	m3	4,201.31	3.83	16,474.02
02.01.03	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE P/VEREDAS Y RAMPAS	m2	7,665.03	11.71	90,811.40
02.01.04	CARGUIO Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE DEMOLICION (DPROM=12KM)	m3	2,544.89	19.55	49,752.60
02.02	VEREDAS, MARTILLOS, RAMPAS PETONALES Y RAMPAS VEHICULARES				842,502.96
02.02.01	BASE GRANULAR PARA VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS PEATONALES E=0.15M	m2	7,214.52	25.59	184,619.57
02.02.02	BASE GRANULAR PARA RAMPAS VEHICULARES E=0.15M	m2	540.51	25.92	14,010.02
02.02.03	CONCRETO EN VEREDAS f'c=175 kg/cm2, E=0.10M INCL. ACABADO Y BRUÑADO	m2	5,809.08	58.80	341,573.90
02.02.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	1,380.80	44.33	61,210.86
02.02.05	CONCRETO EN MARTILLOS f'c=175 kg/cm2, E=0.10M INCL. ACABADO Y BRUÑADO	m2	1,288.14	56.54	72,831.44

CM Marcos Vilca
MARCOS L. NAUPAS VILCA
INGENIERO CIVIL
Reg. C.I.P. N° 81056

Marcos Quispe
CONSORCIO MELCHORITA
CESAR AUGUSTO MARCOS QUISPE
DNI. 75944002
REPRESENTANTE COMUNITARIO

Marcos Casiano César A.
MARCOS CASIANO CÉSAR A.
INGENIERO CIVIL
C.I.P. 114123



Presupuesto

Presupuesto 0102004 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA. HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA

Subpresupuesto 001 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA. HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO Costo al 09/08/2023

Lugar ICA - CHINCHA - PUEBLO NUEVO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.02.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN MARTILLOS (CARAVISTA)	m2	232.00	47.05	10,915.60
02.02.07	CONCRETO EN UÑAS DE VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS $f_c=175 \text{ kg/cm}^2$ (0.15X0.20M)	m	4,301.31	22.02	94,714.85
02.02.08	CONCRETO EN RAMPAS DE VEHICULOS LIVIANOS $f_c=210 \text{ kg/cm}^2$ E=0.15M	m2	540.51	55.16	29,814.53
02.02.09	CONCRETO EN RAMPAS PEATONALES $f_c=175 \text{ kg/cm}^2$ E=0.10M INC. ACABADO Y BRUÑADO	m2	117.30	55.16	6,470.27
02.02.10	JUNTA DE ASFALTO EN VEREDAS Y MARTILLOS E=1"	m	1,499.44	5.00	7,497.20
02.02.11	CURADO DE VEREDAS, MARTILLOS Y RAMPAS	m	755.03	2.43	18,844.72
03	PISTAS				808,416.51
03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				331,443.99
03.01.01	CORTE A NIVEL DE SUBRASANTE PISTAS C/N EQUIPO	m3	1,864.62	10.20	19,019.12
03.01.02	CARGUIO Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE DEMOLICION (DPROM=12KM)	m3	835.90	20.36	17,018.92
03.01.03	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE P/PISTAS	m2	10,292.89	3.94	40,553.99
03.01.04	SUB-BASE GRANULAR E=0.20 m C/EQUIPO	m2	10,292.89	12.38	127,425.98
03.01.05	BASE GRANULAR E=0.20 m C/EQUIPO	m2	10,292.89	12.38	127,425.98
03.02	PAVIMENTO FLEXIBLE				476,972.52
03.02.01	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	10,292.89	5.60	57,640.18
03.02.02	CARPETA ASFALTICA EN CALIENTE DE 6 cm	m2	10,292.89	38.80	399,364.13
03.02.03	SELLADO DE ARENA	m2	10,292.89	1.94	19,968.21
04	SARDINELES				776,517.29
04.01	SARDINEL $FC=175\text{KG/CM}^2$				500,050.68
04.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO DE ZANJA C/EQUIPO	m2	544.42	1.78	969.07
04.01.02	EXCAVACION MANUAL PARA SARDINEL	m	4,235.88	3.83	16,223.42
04.01.03	CARGUIO Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE REMOCIONES	m3	198.56	19.55	3,881.85
04.01.04	SOLADO EN SARDINEL E=5CM	m2	544.42	22.73	12,374.67
04.01.05	SARDINEL SUMERGIDO Y PERALTADO DE CONCRETO $FC=175\text{KG/CM}^2$	m	4,235.88	29.97	126,949.32
04.01.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL (CARAVISTA)	m2	3,190.78	37.78	120,547.67
04.01.07	ACERO CORRUGADO $FY= 4200 \text{ kg/cm}^2$ GRADO 60	kg	15,584.35	11.47	178,752.49
04.01.08	PINTURA EN SARDINELES	m	4,080.10	9.89	40,352.19
04.02	ADOQUIN				153,605.28
04.02.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE PARA ADOQUIN E=0.15M	m2	1,225.90	5.34	6,546.31
04.02.02	SUB BASE GRANULAR PARA ADOQUIN E=0.15 m	m2	1,225.90	20.22	24,787.70
04.02.03	CONFORMACION DE CAMA DE ARENA PARA ASENTADO PARA ADOQUINES	m2	1,225.90	5.78	7,085.70
04.02.04	PISO DE ADOQUIN DE 0.06X0.10X0.20	m2	1,225.90	80.79	99,040.46
04.02.05	SELLADO DE JUNTAS DE ADOQUIN CON ARENA	m2	1,225.90	1.82	2,231.14
04.02.06	SELLADO DE PISO DE ADOQUIN	m2	1,225.90	11.35	13,913.97
04.03	JARDINERIA				122,861.33
04.03.01	CONFORMACION Y NIVELACION DE JARDINES PARA SEMABRADO DE GRASS	m2	4,231.34	4.87	20,606.63
04.03.02	COLOCACION MANUAL DE TIERRA DE CHACRA EN AREAS VERDES	m3	338.51	47.45	16,062.30
04.03.03	APLICACION DE ABONO PARA GRASS NATURAL	m2	4,231.34	5.99	25,345.73
04.03.04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRASS NATURAL EN AREAS VERDES	m2	4,231.34	14.38	60,846.67
05	SEÑALIZACION				69,374.85
05.01	SEÑALIZACION HORIZONTAL				49,720.58
05.01.01	PINTURA DE TRAFICO P/SIMBOLOS, LETRAS Y ZONAL C/MAQUINA PINTARRAYAS	m2	441.71	27.51	12,151.44
05.01.02	PINTURA LINEAL CONTINUA E=0.10M C/MAQUINA PINTARRAYAS	m	2,952.57	6.36	18,778.35
05.01.03	PINTURA LINEAL DISCONTINUA E=0.10M C/MAQUINA PINTARRAYAS	m	654.00	7.10	4,643.40
05.01.04	PINTURA PARA BORDE DE VEREDA Y MARTILLOS C/MAQUINA PINTARRAYAS	m	1,834.94	7.71	14,147.39
05.02	SEÑALIZACION VERTICAL				19,654.27
05.02.01	SEÑALIZACION REGLAMENTARIAS	und	7.00	464.13	3,248.91
05.02.02	SEÑALIZACION INFORMATIVAS	und	9.00	657.82	5,920.38
05.02.03	SEÑALIZACION PREVENTIVAS	und	22.00	476.59	10,484.98
06	INFRAESTRUCTURA SANITARIA				112,550.25

Presupuesto

Presupuesto 0102004 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA. HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA

Subpresupuesto 001 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA. HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO Costo al 09/08/2023

Lugar ICA - CHINCHA - PUEBLO NUEVO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
06.01	SISTEMA DE AGUA POTABLE				50,184.57
06.01.01	INSTALACION O REPOSICION DE TAPA Y CAJA DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE	und	251.00	179.48	45,049.48
06.01.02	REPOSICION POR ROTURA DE TUBERIA Y ACCESORIOS CONEX. DOMICILIARIA AGUA POTABLE, PRODUCTO DE EXCAVACION PARA PISTAS Y VEREDAS	und	63.00	64.75	4,079.25
06.01.03	REPOSICION DE CAJAS Y TAPAS DE VALVULAS DE CONTROL DE RED MATRIZ EXISTENTE	und	8.00	131.98	1,055.84
06.02	SISTEMA DE ALCANTARILLADO				62,365.68
06.02.01	INSTALACION O REPOSICION DE TAPA Y CAJA DOMICILIARIA DE DESAGUE	und	251.00	136.12	34,166.12
06.02.02	REPOSICION POR ROTURA DE TUBERIA Y ACCESORIOS CONEX. DOMICILIARIA DESAGUE, PRODUCTO DE EXCAVACION PARA PISTAS Y VEREDAS	und	63.00	144.36	9,094.68
06.02.03	NIVELACION DE BUZONES	und	19.00	1,005.52	19,104.88
07	INFRAESTRUCTURA ELECTRICA				1,329,118.24
07.01	REUBICACION DE POSTES				109,543.50
07.01.01	REUBICACION DE POSTES DE TELEFONIA	und	14.00	2,277.98	31,891.72
07.01.02	REUBICACION DE POSTES DE ALUMBRADO	und	61.00	1,272.98	77,651.78
07.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE ENERGIA FOTOVOLTAICA				1,219,574.74
07.02.01	EXCAVACION DE TERRENO	m3	83.20	49.23	4,095.94
07.02.02	CARGUIO Y ELIMINACION DE MATERIAL PROCEDENTE DE DEMOLICION (DPROM=12KM)	m3	104.00	19.61	2,039.44
07.02.03	TRANSPORTE DE POSTE DE CONCRETO ARMADO CENTRIFUGADO 12m/300N DE ALMACEN A PUNTO DE IZAJE	und	64.00	103.32	6,612.48
07.02.04	SOLADO DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2	m2	64.00	22.47	1,438.08
07.02.05	IZADO DE POSTES DE 12m/3000N	und	64.00	1,348.44	86,300.16
07.02.06	SISTEMA DE ALUMBRADO SOLAR INTEGRADO DE 120W	und	192.00	5,289.23	1,011,692.16
07.02.07	PASTORALES DE TUBO DE F° G° CON ACCESORIOS	und	64.00	1,188.35	76,054.40
07.02.08	MONTAJE E INSTALACIÓN DE COMPONENTES	und	64.00	427.22	27,342.08
07.02.09	PUESTA EN MARCHA Y CAPACITACIÓN	glb	1.00	4,000.00	4,000.00
08	IMPACTO AMBIENTAL				52,820.10
08.01	PLAN DE PARTICIPACION CIUDADANA				1,800.00
08.01.01	TALLER PARTICIPATIVO	glb	1.00	1,800.00	1,800.00
08.02	PROGRAMA DE SEÑALIZACION AMBIENTAL				260.00
08.02.01	SEÑALIZACION DE EDUCACION AMBIENTAL	glb	1.00	260.00	260.00
08.03	PLAN DE MONITOREO AMBIENTAL				23,440.00
08.03.01	MONITOREO DE CALIDAD DEL AIRE	und	1.00	7,930.00	7,930.00
08.03.02	MONITOREO DE CALIDAD DEL RUIDO	und	1.00	10,260.00	10,260.00
08.03.03	MONITOREO DE CALIDAD DEL SUELO	und	1.00	5,250.00	5,250.00
08.04	RIEGO PARA EVITAR POLVO				6,530.10
08.04.01	RIEGO DIARIO PARA MITIGAR POLVO	mes	5.00	1,306.02	6,530.10
08.05	PROGRAMA DE CIERRE DE OBRA				5,640.00
08.05.01	PROGRAMA DE CIERRE DE OBRA	glb	1.00	5,640.00	5,640.00
08.06	INSTALACION DE BAÑO PORTATIL				15,150.00
08.06.01	ALQUILER DE BAÑOS QUIMICOS PARA OBREROS	mes	5.00	3,030.00	15,150.00
	Costo Directo				4,393,009.14
	Gastos Generales 10.00 %				439,300.91
	Utilidad 5.00 %				219,650.46
	Sub Total				5,051,960.51
	IGV 18%				909,352.89
	Presupuesto Referencial				5,961,313.40
	Elaboracion de Expediente Tecnico				141,611.80
	Supervision de Obra 5.00 %				298,065.67
	Sub Presupuesto				6,400,990.87
	Costo de Control Concurrente 1.50 %				96,014.86

Marcos Castaño César A.



INGENIERO CIVIL
C.I.P. 114123



Fecha : 22/08/2023 11:58:28

Presupuesto

Presupuesto 0102004 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA. HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO
DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA
Subpresupuesto 001 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA. HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO
DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTO DE ICA
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO NUEVO Costo al 09/08/2023
Lugar ICA - CHINCHA - PUEBLO NUEVO

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
------	-------------	------	---------	------------	-------------



Presupuesto Total de Obra

6,497,005.73

SON : CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTITRES MIL NUEVE Y 14/100 NUEVOS SOLES


Marcos Casiano César A.
 INGENIERO CIVIL
CIP 114123


CONSORCIO MELCHORITA
CESAR AUGUSTO MARCOS QUISPE
DNI. 75944002
REPRESENTANTE COMUN


MARCOS L. NOLAS VILCA
 INGENIERO CIVIL
Reg. C.I.P. Nº 81056





MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE
PUEBLO NUEVO



VI.2 RESUMEN DE PRESUPUESTO

CONSULTOR:
CONSORCIO
MELCHORITA

EXPEDIENTE TECNICO

“CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
AA.HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE
LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTODE ICA”
CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES: 2594090

Marcos Casiano César A.
INGENIERO CIVIL
CIP 114123

CONSORCIO MELCHORITA
CESAR AUGUSTO MARCOS QUISPE
DNI. 75944002
ESTANTE COMUN

AGOSTO - 2023



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
PUEBLO NUEVO

RESUMEN DE PRESUPUESTO

PROYECTO

"CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA.HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE
PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTODE ICA"

PLAZO DE
EJECUCION

5 MESES

FECHA:

AGOSTO DEL 2023

RESUMEN DEL MONTO DE INVERSION	
DESCRIPCIÓN	COSTO TOTAL
PAVIMENTACIÓN AA.HH. MELCHORITA	
OBRAS PRELIMINARES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALU	214,133.68
VEREDAS DE CONCRETO	1,030,078.22
PISTAS	808,416.51
SARDINELES	776,517.29
SEÑALIZACION	69,374.85
INFRAESTRUCTURA SANITARIA	112,550.25
INFRAESTRUCTURA ELECTRICA	1,329,118.24
IMPACTO AMBIENTAL	52,820.10
	=====
COSTO DIRECTO	4,393,009.14
GASTOS GENERALES (10%)	439,300.91
UTILIDAD (5%)	219,650.46
	=====
SUB TOTAL	5,051,960.51
IGV (18%)	909,352.89
	=====
VALOR REFERENCIAL	5,961,313.40
ELABORACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO	141,611.80
SUPERVISIÓN DE OBRA (5%)	298,065.67
SUB PRESUPUESTO	6,400,990.87
COSTO DE CONTROL CONCURRENTE (1.50%)	96,014.86
	=====
PRESUPUESTO TOTAL	6,497,005.73


Marcos Castano Cesar A.
INGENIERO CIVIL
CIP 114123




CONSORCIO MELCHORITA
CESAR AUGUSTO MARCOS QUISPE
DNI. 75944002
REPRESENTANTE COMUN

203
667



MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE
PUEBLO NUEVO



VI.3 PRESUPUESTO ANALITICO

CONSULTOR:
CONSORCIO
MELCHORITA

EXPEDIENTE TECNICO

“CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN
AA.HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE
LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTODE ICA”
CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES: 2594090

MARCOS I. NAIDIAS VILCA

INGENIERO CIVIL

CIP N° 81000

Marcos Casiano César A.

INGENIERO CIVIL

CIP 114123

CONSORCIO MELCHORITA
CESAR AUGUSTO MARCOS QUIÑE DE
DNI. 75944002
REPRESENTANTE COMUN

AGOSTO - 2023



MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE PUEBLO
NUEVO

PRESUPUESTO ANALITICO

EXPEDIENTE TECNICO: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA.HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTODE ICA"

FUNCION : 15 TRANSPORTE
DIVISION FUNCIONAL : 036 TRANSPORTE URBANO
GRUPO FUNCIONAL : 0074 VIAS URBANAS
PROYECTO : EXPEDIENTE TECNICO: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA.HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTODE ICA"
OBRA : EXPEDIENTE TECNICO: "CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN AA.HH BEATA MELCHORITA DISTRITO DE PUEBLO NUEVO DE LA PROVINCIA DE CHINCHA DEL DEPARTAMENTODE ICA"
METAS : COMPONENTE 1: OBRAS PRELIMINARES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD, COMPONENTE 2: VEREDAS DE CONCRETO, COMPONENTE 3: PISTAS, COMPONENTE 4: SARDINELES, COMPONENTE 5: SEÑALIZACION, COMPONENTE 6: INFRAESTRUCTURA SANITARIA, COMPONENTE 7: INFRAESTRUCTURA ELECTRICA, COMPONENTE 8: IMPACTO AMBIENTAL.
PPTO. TOTAL DE OBRA : S/. 6,497,005.73 Nuevos Soles
PPTO. REFERENCIAL OBRA : S/. 5,961,313.40 Nuevos Soles
MODALIDAD : CONTRATA
FECHA : AGOSTO 2023
UBICACIÓN : DISTRITO : PUEBLO NUEVO
PROVINCIA : CHINCHA
DPTO. : ICA



CODIGO	DESCRIPCION	ESTUDIOS		OBRA			TOTAL
		ELAB. DE EXP. TECNICO	COSTO DE OBRA	GASTOS DE SUPERVISION	GASTOS ADMINISTRATIVOS	PREVENCION MAYORES COSTOS (*)	
2.6.22.2	TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL						
2.6.22.2.2	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA		5,961,313.40			0.00	5,961,313.40
2.6.81.4	OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
2.6.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES						
	MATERIALES DE ESCRITORIO				0.00		0.00
	COMBUSTIBLE				0.00		0.00
	BIENES DE CONSUMO				0.00		0.00
2.6.81.43	GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS						
	SUPERVISIÓN DE OBRA			298,065.67	0.00		298,065.67
	OTROS SERVICIOS DE TERCEROS				0.00		0.00
	TECNICOS ADMINISTRATIVOS						
2.6.81.3	ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS						
2.6.81.3.1	ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS	141,611.80					141,611.80
	COSTO DE CONTROL CONCURRENTE						
	COSTO DE CONTROL CONCURRENTE				96,014.86		96,014.86
TOTAL		141,611.80	5,961,313.40	298,065.67	96,014.86	0.00	6,497,005.73

(*)Prevención de Mayores Costos e Imprevistos, por Calculo de Reajuste de Precios, Oferta Economica mayor al 100%, Adicionales u otros, conforme a D.L. N°21825, D.S. N°011-89-VC, Artículo.-8, y LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SU REGLAMENTO

Marcos Casiano César A.
INGENIERO CIVIL
CIP 114123

CONSORCIO MELCHORITA
CESAR AUGUSTO MARCOS QUISPE
DNI. 75944002
REPRESENTANTE COMUN

MARCOS L. NAUPHAS VILCA
INGENIERO CIVIL
Reg. C.I.P. N° 81056